

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین افتتاح سی‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران:

### دیپلماسی فرهنگی از مسیر کتاب و کتابخوانی محقق می‌شود

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم افتتاح سی‌وسومین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران که در سالن یاس مصلی برگزار شد ضمن تشکر از متولیان برپایی این رویداد بین‌المللی حوزه نشر گفت: «تا همین چند ماه قبل که در ری اخذ مجوز برگزاری نمایشگاه کتاب از ستاد ملی مبارزه با کرونا بودیم یک تردید جدی وجود داشت که آیا کرونا اجازه برپایی نمایشگاه را می‌دهد یا نه! هم‌اینک خدا را شاکر هستیم که با کار جهادی دولت انقلابی و مردمی این بیماری در کشورمان به خفیف‌ترین شکل خود درآمده و فرصت برگزاری بزرگ‌ترین جشنواره فرهنگی کشورمان در قالب نمایشگاه کتاب را پیدا کردیم.»

وزیر فرهنگ با تأکید بر اینکه تلاش شده تا در این دوره شاهد تمایز برگزاری نمایشگاه سی‌وسوم یادوره‌های قبل باشیم، گفت: «کرونا در کنار همه تلخی‌ها، درس‌ها و فرصت‌هایی هم برای ما ایجاد کرد؛ از جمله تجربه برگزاری شکل مجازی نمایشگاه کتاب. بی‌نیازی علاقه‌مندان کتاب از سفر به تهران برای خرید کتاب از نکات مثبت فروش در بخش مجازی نمایشگاه به شمار می‌آید. شعار دولت برقراری عدالت فرهنگی است که یکی از مهم‌ترین مصادیق آن را امروز در حوزه کتاب شاهد هستیم. امیدوارم این تجربه به عنوان کاری همیشگی در دستور کار متولیان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار بگیرد.»

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود کتاب و فرهنگ کتابخوانی را مهم‌ترین ابزار گسترش دیپلماسی فرهنگی خواند و گفت: «تعداد بسیار آثار تالیفی خودمان که به زبان‌های مختلف ترجمه شده‌اند را می‌توان از سیاست‌های بازز در این زمینه دانست. از سوی دیگر برگزاری این نمایشگاه فرصت خوبی برای گسترش دوستی‌ها میان ملل مختلف است؛ فرصتی که به خوبی در حال بهره‌گرفتن از آن هستیم.» او در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات حوزه نشر نیز اشاره کرد و افزود: «بحث کاغذ از مهم‌ترین دغدغه‌هایی است که اهالی نشر مرتب درباره آن با ما سخن می‌گویند که البته حق هم دارند. در دولت به شکلی ویژه ضرورت تأمین کاغذ برای ناشران و اهالی رسانه را دنبال می‌کنیم، پیش از حضور در این مراسم جلسه‌ای با معاون اول رئیس‌جمهور داشتیم تا در شرایطی که کشور با مشکلاتی در تأمین ارز مواجه است تمهیداتی در نظر گرفته شود که نیاز کاغذ در کوتاه مدت برطرف شود. البته در دراز مدت نیز به دنبال تولید کاغذ و حتی صادرات کاغذ به دیگر کشورها هستیم.» اسماعیلی تلاش برای گسترش کتابخانه‌های عمومی را از دیگر سیاست‌های مهم دولت خواند و تأکید کرد که امروز شاهد فعالیت بیش از ۳ هزار کتابخانه عمومی هستیم. وی در پایان گفته‌های خود از عزم این وزارتخانه برای حمایت از گسترش و ایجاد کتابفروشی‌ها در نقاط مختلف کشورمان، اعم از شهرها و مناطق مرزی و کم‌برخوردار نیز خبر داد تا فرموده مقام معظم رهبری در زمینه نهضت کتابخوانی محقق شود.

گفتنی است، سی‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از بیست‌ویکم تا سی‌ویکم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ در دو بخش حضوری در مصلای امام خمینی (ره) و مجازی در سامانه ketab.ir برگزار می‌شود.

### بیانیه دانشجویان در حمایت از آغاز اصلاحات اقتصادی

شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور در بیانیه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور ضمن تقدیر از گام بلند دولت سیزدهم در آغاز اصلاحات اساسی اقتصادی در کشور و گفت‌وگوی مستقیم رئیس‌جمهور با عموم مردم، آمادگی خود را برای همکاری با دولت اعلام کرد.

### تصویربرداری ماهواره سپاه از پایگاه امریکا در بحرین



تصویر ثبت شده از پایگاه ناوگان پنجم نیروی دریایی تروریستی آمریکا در بحرین |

وزیر ارتباطات اولین تصاویر ثبت شده توسط ماهواره نور ۲ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در صفحه کاربری خود در اینستاگرام منتشر کرد. به گزارش تسنیم، براین اساس ماهواره نور ۲ سپاه همچنین موفق شده است تصاویری از پایگاه ناوگان پنجم نیروی دریایی ارتش تروریستی امریکا در بحرین نیز ثبت کند که نشانگر رصد نیروهای امریکایی در منطقه توسط این ماهواره است. ماهواره نور ۲ در تاریخ ۱۸ اسفند سال گذشته توسط مخابرات قاصد به فضا پرتاب شد و با موفقیت در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار گرفت. نیروی هوافضای سپاه اولین بار در اردیبهشت سال ۱۳۹۹ اولین ماهواره خود به نام نور را در فضا (مدار ۴۲۵ کیلومتری) قرار داده بود.

### شکایت از دولت قبل به قوه قضائیه رفت

نمایندگان در ادامه جلسه علنی دیروز با ارجاع گزارش کمیسیون انرژی در خصوص استنکاف دولت‌های یازدهم و دوازدهم از توسعه میدانین مشترک هیدروکربوری به قوه قضائیه موافقت کردند. طبق این گزارش طی هشت سال گذشته، در توسعه و تولید حداکثری از میدانین مشترک بویژه میدان مشترک با کشور عراق و عربستان سعودی دچار عقب‌افتادگی فراوان، مهاجرت ذخایر هیدروکربوری به طرف کشورهای رقیب و همسایه و در نهایت خسارت به ثروت ملی شدیم. طی این مدت، نه تنها هیچ میدان مشترک نفتی جدیدی توسعه نیافت، بلکه برخی طرح‌های توسعه مصوب قبلی و حتی قرارداد و سرمایه‌گذاری خارجی کان لم یکن و فسخ شده‌اند.

■ **مخالفت مجلس با یک فوریت طرح منع استفاده مسئولان از امکانات**
نمایندگان همچنین یک فوریت طرح منع استفاده مسئولین و مقامات از امکانات و امتیازهای ویژه را به بررسی در نهایت با آن مخالفت کردند تا این طرح به صورت عادی در دستور قرار بگیرد. محمد باقری به عنوان متقاضی یک فوریت طرح عدم استفاده مسئولان و مقامات از امکانات ویژه گفت: وضعیت معیشت و اشتغال مردم در کنار گرانی کالاها، مردم را با مشکلات جدی روبه‌رو کرده اما ما مسئولان در ۳ قوه به دلیل استفاده از برخی از امتیازات این مسائل را به خوبی درک نمی‌کنیم. این امتیازات از جمله تردد ویژه برخی مسئولین در خطوط ویژه، استفاده از پاپیون فرودگاه‌ها، استفاده برخی دستگاه‌ها از خودروهای خارجی و… موجب فاصله‌ای میان مردم و مسئولان شده است. بر این اساس با ارائه این طرح تلاش داریم تا این امتیازات را حذف کرده و مسئولان و مقامات میان مردم تردد کنند تا بتوانند درد مردم را به راحتی احساس کنند. موافقان بررسی یک فوریتی طرح منع استفاده مسئولین از امتیازهای ویژه تأکید کردند که باید در مسیر منع مقامات از بهره‌مندی از امکانات و امتیازهای ویژه که می‌تواند شامل مسکن و سفرهای خارجی باشد حرکت کنیم تا اعتماد مردم نسبت به مسئولان و نظام بازرگردد. در نهایت تعداد مجتلفان فوریت این طرح بیشتر از موافقان آن شد تا به‌صورت عادی در نوبت بررسی قرار بگیرد.

- چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۶۹۰۴**

### رئیس‌جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار تأکید کرد

## نظارت مداوم و میدانی بر زنجیره تأمین و توزیع کالا

### تأکید بر اقناع مردم و نخبگان

**گروه سیاسی/** روز گذشته با حضور رئیس‌جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار، درباره آخرین تحولات مربوط به تأمین، توزیع و قیمت‌ها در بازارهای مختلف کشور بحث و فرایندهای مربوط به آنها بررسی شد. به‌طور معمول، جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست محمد مخیر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار می‌شود که از سوی آیت‌الله رئیسی به عنوان مسئول هماهنگی تیم اقتصادی دولت هم تعیین شده است، اما به نظر می‌رسد دلیل حضور رئیس‌جمهور به عنوان عالی‌ترین مقام اجرایی در این جلسه، اهمیت طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها است که در آستانه اجرا قرار دارد، بویژه اینکه آیت‌الله رئیسی شب پیش از این نشست، در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم، جزئیات طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه

یارانه را با مردم در میان گذاشت. در جلسه روز گذشته ستاد تنظیم بازار نیز رئیس‌جمهور، ضمن بررسی آخرین فرایندهای مربوط به تأمین و توزیع کالاها و نیز ثبات بازار و مدیریت قیمت‌ها، خواستار مشارکت و همکاری همه دستگاه‌ها، بخش‌ها و نهادهای مسئول در اجرای این طرح مهم شد.

■ **نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع کالا**
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در این جلسه که با حضور نمایندگان دستگاه‌های عضوان ستاد برگزار شد، گفت: نظارت بر زنجیره تأمین و توزیع کالا مسأله مهمی در اجرای موفق طرح اصلاح اقتصادی است که فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه نهادهای مسئول را می‌طلبد و هیچ کوتاهی در این زمینه پذیرفته نیست. رئیس‌جمهور با

### مجلس در کنار دولت برای مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها

## حمایت قاطع مجلس از عمل به قانون و اعتمادسازی رئیس‌جمهور

**گروه سیاسی/** هرچند اصلاح‌نظام اقتصادی و یارانه‌ها، مصوبه مجلس و الزامی قانونی دولت است، اما شواهد نشان می‌دهد رویکرد مجلس در اجرای این طرح، فراتر از یک رابطه قانونی صرف بوده و نمایندگان در اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها از دولت حمایت می‌کنند.
این حمایت، بویژه پس از گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌جمهور و مردم، با بسامد بیشتری تکرار شد. چراکه به‌باور نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نه تنها عزم دولت برای انجام این اصلاح ضروری نشان‌دهنده شجاعت دولت است، بلکه رئیس‌جمهور نیز در این گفت‌وگو، ضمن تشریح جزئیات طرح با مردم، امید و آرامش آنان را تقویت کرد.

### سخنگوی قوه قضائیه:

## دستگاه قضا در موضوع عدالت در توزیع یارانه‌ها در کنار دولت است



سخنگوی قوه قضائیه بر همکاری این قوه با دولت در موضوع عدالت در توزیع یارانه‌ها تأکید کرد و با اشاره به فضا‌سازی و ایجاد جو منفی توسط افرادی که از رانت‌هایی برخوردار هستند، با هدف ایجاد مشکلاتی در مسیر اجرای این طرح، گفت: دستگاه قضا در کنار دولت و سایر مسئولان با این‌ا افراد برخورد خواهد کرد. به گزارش میزان، وی درباره نقش قوه قضائیه در مبارزه با گرانفروشی، کم‌فروشی، توزیع خارج از شبکه رسمی، احتکار و امانل آن با بیان اینکه اگر این موارد به‌خلاف در نظام اقتصادی کشور منجر شود در محاکم انقلاب به آن رسیدگی خواهد شد، افزود: رئیس قوه قضائیه اخیراً هم اعلام کردند همکاریار با دستگاه قضایی نهایت همکاری را با دولت در جهت مبارزه با گرانفروشی و احتکار داشته باشند و قوه قضائیه در کنار دولت قرار دارد تا در این خصوص حمید نوری با بیان اینکه «دادگاه حمید نوری لکه ننگینی بر پیشانی دستگاه قضایی کشور سوئد است که آیندگان دربرابر آن قضاوت بدی خواهند داشت. وی همچنین گفت که دولت به اعدام محکوم شد و این حکم قطعی شده و اجرای این حکم در دستورکار مقامات قضایی است.

■ **صدر حکم برای مهرشاد سهیلی و تشکیل پرونده برای فائزه هاشمی**
خدیایان در ادامه این نشست در پاسخ به سؤالی مبنی بر ورود دستگاه قضا به اظهارات اخیر فائزه هاشمی درخصوص درخواست تحریم بخشی از نهادهای انقلابی کشور و توهین به پیامبر(ص) دستگاه قضا، اظهار کرد: این شخص به‌دلیل هر دو موضوع توسط دادستان تحت‌تقصیب قرار گرفته و پرونده‌ای در دسراسر عمومی و انقلاب تشکیل شده است. وی افزود: دادستان به‌عنوان مدعی‌العموم پرونده را پیگیری کرده و در جریان است که نسبت به احضار این شخص و ادامه رسیدگی اقدامات لازم صورت خواهد گرفت. سخنگوی عدلیه درباره حکم صادره برای پرونده مهرشاد سهیلی نیز با یادآوری اینکه حکم صادر شده برای او بدوی است و قطعی‌نیافت، گفت: با توجه به شرایط سنی این شخص در زمان ارتکاب جرم، او به ۳سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت، پرداخت جزای نقدی و رد مال محکوم شده است.



قدردانی از رهبر معظم انقلاب به پیش از آغاز اجرای طرح اصلاح اقتصادی، همگان را دعوت به یاری دولت در اجرای بهتر این طرح مهم کردند، گفت:

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

افکارعمومی واقشار مختلف و نخبگان جامعه برای درک بهتر و همراهی در اجرای این طرح، بسیار مهم و ضروری است.وی اظهار کرد: نظارت بر زنجیره کالا، از تأمین و تولید تا توزیع و فروش در فروشگاه‌ها و خرده‌فروشی‌ها، مسأله مهم دیگری است که برنامه‌ریزی و فعالیت جدی، مداوم و میدانی همه نهادهای مسئول را می‌طلبد و هیچ کوتاهی در این زمینه پذیرفتنی نیست.

■ **پیام تبریک رئیس‌جمهور به سران قریقزستان و ازبکستان**
رئیس‌جمهور در پیام‌های جداگانه‌ای به رؤسای‌جمهور قریقزستان و ازبکستان، فرارسیدن سی‌امین سالروز برقراری روابط دیپلماتیک میان جمهوری اسلامی ایران و این کشورها را به مردم و رؤسای‌جمهور آنان تبریک گفت.



■ **فعالیت مداوم و میدانی**
آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه باید به شبها و گره‌های ذهنی مردم درباره این طرح حتماً پاسخ داد، افزود: اقناع

را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر دانست و با بیان اینکه این امر نیاز به اراده جدی دولت و مجلس دارد، اظهار کرد:

دولت امروز قصد اصلاح ساختار اقتصادی کشور را دارد. باید سه قوه برای این اصلاح ساختاری در کنار هم قرار گیرند. وی ادامه داد: مجلس برای این اصلاح بزرگ اقتصادی در کنار دولت است و از دولت حمایت می‌کند. باید به دولت کمک کنیم تا از مرحله تحول به مرحله تثبیت اقتصادی برسد. دولت برای این مهم به حمایت مجلس نیاز دارد. نماینده مردم نجف آباد در مجلس هم اجرای این طرح را با اعتماد جامعه به اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها شد، افزود: اقدام دولت آیت‌الله رئیسی در شفاف‌سازی یارانه‌ها قابل حمایت و قابل تقدیر است و مجلس شورای اسلامی از انجام این اقدام از سوی دولت حمایت می‌داند.

مؤثر است چراکه رئیس‌جمهور مستقیماً با رأی ملت انتخاب می‌شود و بدون تردید گفت‌وگوی مستقیم او با مردم در جلب مشارکت آنها برای پیشبرد اهداف و برنامه‌های دولت و رفع مسائل و افزایش آستانه تحمل اقشار اجتماعی اثربخشی سازنده‌ای به همراه دارد. وی با بیان اینکه اقدام دولت در اصلاح نظام یارانه‌ها به اصلاح نظام اقتصادی و گسترش عدالت در جامعه کمک می‌کند، تصریح کرد: مجلس هم با حمایت کامل از اقدامات دولت، به مسئولان اجرایی قدرت‌مانور داده تا در اصلاح نظام یارانه‌ها با شجاعت و عزم و اراده راسخ عمل کنند.

■ **مجلس کنار دولت است**
سید سلطان‌آذکر، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، اصلاح اقتصادی

### معاون سیاسی وزارت خارجه ایران و دبیر کل وزارت امور خارجه قطر با یکدیگر دیدار کردند

## اولویت همسایگی؛ یک راهبرد اساسی و نه یک تاکتیک مقطعی



**گروه سیاسی/** مسئولان دیپلماتیک ایران و قطر در آستانه سفر «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی»، حاکم قطر درباره مهم‌ترین محورهای همکاری دو کشور به بحث و گفت‌وگو نشستند. علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان در حالی روز گذشته با «احمد بن حسن الحمادی»، دبیر کل وزارت امور خارجه قطر دیدار کرد که تهران دو روز دیگر میزبان عالی‌رتبه‌ترین مقام قطر است. سفری که می‌توان اهمیت آن را به‌ویژه از زاویه توسعه روابط منطقه‌ای که یکی از راهبردهای اصلی سیاست خارجی دولت جمهوری اسلامی است، مورد توجه قرار داد. خاصه آنکه در رویکرد منطقه‌ای دولت سیزدهم، توسعه روابط با همسایگان و دیگر کشورهای منطقه به‌ویژه با تأکید بر توسعه روابط اقتصادی و تجاری از جایگاه ویژه‌ای برخوردار شده است. قطر یکی از کشورهای است که رفعت و آمدهای انجام شده در بالاترین سطح و محتوای رایزنی‌هایی که در پایتخت دو کشور شکل گرفته‌از قرار داشتن رابطه تهران ودوحه در مسیر توسعه تحریم بخشی از نهادهای انقلابی کشور و توهین به پیامبر(ص) دستگاه قضا، اظهار کرد: این شخص به‌دلیل هر دو موضوع توسط دادستان تحت‌تقصیب قرار گرفته و پرونده‌ای در دسراسر عمومی و انقلاب تشکیل شده است. وی افزود: دادستان به‌عنوان مدعی‌العموم پرونده را پیگیری کرده و در جریان است که نسبت به احضار این شخص و ادامه رسیدگی اقدامات لازم صورت خواهد گرفت. سخنگوی عدلیه درباره حکم صادره برای پرونده مهرشاد سهیلی نیز با یادآوری اینکه حکم صادر شده برای او بدوی است و قطعی‌نیافت، گفت: با توجه به شرایط سنی این شخص در زمان ارتکاب جرم، او به ۳سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت، پرداخت جزای نقدی و رد مال محکوم شده است.

تعامل و همکاری منطقه‌ای، با ایجاد و تحکیم اعتماد متقابل سیاسی و تحکیم پیوندهای اقتصادی ایجاد می‌شود.»
معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به همپوشانی منافع ملی با منافع منطقه‌ای و عدم تعارض میان منافع ملی و منافع جمعی کشورهای منطقه گفت: «نیاید اجازه دهیم بیگانگان برای مشروع‌سازی سیاست‌های منطقه‌ای خود در منطقه از پوشش اختلاف در منافع ملی کشورهای منطقه سوء استفاده کنند.»
وی با تأکید بر سیاست تعامل و همکاری منطقه‌ای ایران، نه به عنوان یک تاکتیک مقطعی، بلکه به عنوان یک سیاست راهبردی گفت: «پایداری سیاست همسایگی به آن وارد نماید و این‌الگوی رابطه می‌تواند در میان کشورهای منطقه و دیگر کشورها عرضه شود و چند سال قبل و در زمان تحریم قطر ایستادگی در برابر مداخلات بیگانگان است و این دورکن به صورت هم‌افزا عمل کرده و موجب تولید قدرت درون‌زا در کشورهای منطقه خواهد شد. باقری افزود: رابطه موجود بین دو کشور هنوز با آنچه باید باشد فاصله معناداری دارد لذا باید برای ارتقای روابط از همه ظرفیت‌ها استفاده شود.»

■ **سفر موفقیت‌آمیز رئیسی به دوحه**
احمد الحمادی نیز در این دیدار با اشاره به سفر موفقیت‌آمیز رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران به دوحه از سوی طرف قطری با جدیت در دست پیگیری است.